[image: ]
Российская Федерация
Республика Карелия
Администрация Кемского муниципального района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

12 сентября 2018 года                                                                                                   № 732
г. Кемь

	О ликвидации  Муниципального казённого учреждения «Организационно-методический центр»  Кемского муниципального района

В соответствии со статьями 61, 62 и 63 Гражданского кодекса Российской Федерации, статьёй 19.1 Федерального закона от 12 января 1996 года № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», статьёй 20 Федерального закона от 8 августа 2001 года № 129-ФЗ «О государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных предпринимателей», статьёй 22 Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Постановлением Правительства Республики Карелия от 5 июня 2014 № 170-П «Об утверждении Порядка проведения оценки последствий принятия решения о реорганизации или ликвидации государственной образовательной организации Республики Карелия, муниципальной образовательной организации, включая критерии этой оценки (по типам данных образовательных организаций), Порядка создания комиссии по оценке последствий решения о реорганизации или ликвидации государственной образовательной организации Республики Карелия, муниципальной образовательной организации и подготовки ею заключений», Порядком создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации муниципальных учреждений муниципального образования «Кемский муниципальный район, утвержденным постановлением администрации Кемского муниципального района от 12 января  2011 года  № 7,в связи с необходимостью экономии бюджетного финансирования,

администрация Кемского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Ликвидировать Муниципальное казённое учреждение «Организационно-методический центр»   Кемского муниципального района (далее -  учреждение).
2. Функции и полномочия учредителя учреждения осуществляет администрация Кемского муниципального района.
3. Определить  Муниципальное казенное учреждение «Управление образования» Кемского муниципального района ответственным за осуществление ликвидационных процедур.
4. Уполномочить Пауша Сергея Викторовича, имеющего право без доверенности действовать от имени администрации Кемского муниципального района  на совершение юридически значимых действий, связанных с ликвидацией учреждения и наделить его всеми правами заявителя, предусмотренными Федеральным  законом от 8 августа 2001 года № 129-ФЗ «О государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных предпринимателей», в том числе правом подписи заявлений  и получения всех необходимых документов, а также  наделить полномочиями по осуществлению  опубликования в средствах массовой информации, в которых опубликовываются данные о государственной регистрации юридического лица,  сообщения о ликвидации учреждения и о порядке и сроке заявления требований ее кредиторами.
Паушу С.В. направить  в течение трех рабочих дней после даты принятия настоящего постановления в регистрирующий орган по месту нахождения учреждения уведомление о принятии решения о ликвидации учреждения с приложением данного постановления в письменной форме.
5.Назначить ликвидационную комиссию в  составе:

	 Пауш С.В.
	начальник Муниципального казенного учреждения «Управление образования» Кемского муниципального района – председатель ликвидационной  комиссии;

	Долинина С.В.
	начальник отдела экономики и управления муниципальной собственностью администрации Кемского муниципального района – член ликвидационной  комиссии;

	Писаренко Е.В.
	начальник  Муниципального казенного учреждения «Централизованная бухгалтерия учреждений образования» Кемского муниципального района – бухгалтер ликвидационной комиссии;

	Сапрыкина О.Н.
	начальник бюджетного отдела Кемского муниципального финансового управления – член ликвидационной  комиссии.

      6. Ликвидационной комиссии провести ликвидацию  учреждения в следующем порядке и сроки:
осуществить опубликование в средствах массовой информации, в которых опубликовываются данные о государственной регистрации юридического лица, сообщения о ликвидации учреждения и о порядке и сроке заявления требований ее кредиторами;
уведомить регистрирующий орган по месту нахождения учреждения о формировании ликвидационной комиссии, а также  о составлении промежуточного ликвидационного баланса в соответствии с Федеральным  законом от 8 августа 2001 года № 129-ФЗ «О государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных предпринимателей»;
принять меры по выявлению кредиторов и получению дебиторской задолженности, а также уведомить в письменной форме кредиторов о ликвидации учреждения;
в 10-дневный срок с даты истечения периода, установленного для предъявления требований кредиторами составить промежуточный ликвидационный баланс и представить  его на утверждение в администрацию Кемского муниципального района;
в 10-дневный срок после завершения расчетов с кредиторами составить ликвидационный  баланс и представить его на утверждение  в администрацию Кемского муниципального района;
 предупредить работников учреждения о предстоящем увольнении в связи с ликвидацией учреждения и обеспечить предоставление им гарантий и компенсаций  в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации;
 провести ликвидацию учреждения в срок до 31 декабря 2018 года, обеспечив выполнение ликвидационных мероприятий в соответствии с законодательством Российской Федерации.
  7. Правопреемником учреждения, в том числе по обязательствам, возникшим в результате  исполнения судебных решений, является Муниципальное казенное учреждение «Управление образования» Кемского муниципального района.
      8.Опубликовать настоящее постановление в «Информационном бюллетене органов местного самоуправления Кемского муниципального района» и разместить на официальном сайте администрации Кемского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
[bookmark: _GoBack]     9.Контроль  исполнения  настоящего постановления оставляю за собой.

Исполняющий обязанности
главы администрации
Кемского муниципального района                                                                  Е.П. Данильева
image1.wmf